

STRESZCZENIE PRACY W JĘZYKU POLSKIM

Abstrakt

Obszary metropolitalne to duże miasta oraz ich otoczenie, które łączą się w celu tworzenia jednego dużego obszaru. Są one kluczowe dla rozwoju regionalnego, ponieważ skupiają w sobie dużą liczbę ludności, przemysłu i usług. Jednakże, rządzenie tymi obszarami może być trudne z powodu różnorodnych potrzeb i interesów różnych podmiotów, takich jak władze lokalne, przedsiębiorcy czy organizacje społeczne.

Praca doktorska skupia się na badaniu sposobów, w jakich obszary metropolitalne są rządzone i zarządzane, z wykorzystaniem zarówno relacji formalnych, jak i nieformalnych. Głównym celem jest opracowanie modeli współrzędzenia, które uwzględniają te różne rodzaje relacji i ich wpływ na skuteczność funkcjonowania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

W pracy zastosowano triangulację metod badawczych, połączono badania ilościowe i jakościowe, co umożliwiło szersze zrozumienie tematu związanego z wyłonieniem determinant współrzędzenia w obszarach metropolitalnych. Badania jakościowe zostały przeprowadzone na przedstawicielach Unii Metropolii Polskich oraz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Badania ilościowe skupiły się na delegatach kontekstu badawczego, jakim jest Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia. W pracy doktorskiej skoncentrowano się na badaniu relacji formalnych i nieformalnych. Relacje formalne to te, które są ustalone przez prawo i regulacje, takie jak umowy i kontrakty między miastami i innymi podmiotami. Relacje nieformalne to te, które wynikają z bardziej luźnych kontaktów i związków między ludźmi i organizacjami, takich jak znajomości i połączenia społeczne czy sieciowe. Na podstawie badań nad tymi relacjami, praca doktorska ma na celu opracowanie modeli współrzędzenia, które uwzględniają obie formy relacji.

Takie modele mają na celu zwiększenie skuteczności funkcjonowania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Ostatecznie, celem pracy doktorskiej jest dostarczenie wiedzy i narzędzi, które mogą pomóc w zarządzaniu obszarami metropolitalnymi, a w szczególności Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią.

Słowa kluczowe: metropolia, współrzędzenie, modele współrzędzenia.